Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 13.07.2022                                                                                                   № 3585

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа г. Бор
от 26.06. 2015 N 3159

В  связи с протестом Борского  городского  прокурора  от 27.05.2022 г. № 01-25-2022, в соответствии со статьей 100 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", в целях организации ведомственного контроля в сфере закупок  администрация  городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести в Порядок осуществления  ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации  городского округа г. Бор  от 26.06. 2015  N 3159   (в редакции  постановления  от 11.10.2016   №  4739)  (далее - Порядок),   следующие изменения:
1.1. Пункт  1.5. Порядка  изложить в следующей редакции:
 « 1.5. При осуществлении ведомственного контроля органы ведомственного контроля контролируют:
а) соблюдение ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок;
б)  соблюдение требований о нормировании в сфере закупок;
в) правильность определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;
г) предоставление  учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы, организациям инвалидов преимущества в отношении предлагаемых ими цены контракта, суммы цен единиц товара, работы, услуги;
д)  соблюдение требований, касающихся участия в закупках субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций;
ж) соблюдение требований по определению поставщика (подрядчика, исполнителя);
з) применение заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;
и) соответствие поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;
к)  своевременность, полноту и достоверность отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;
л) соответствие использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки;
м) правомерность заключения контрактов с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем);
н) иные вопросы соблюдения требований законодательства о контрактной системе в сфере закупок.»
1.2. Столбец 11 Годового отчета об итогах осуществления ведомственного контроля в сфере закупок Приложения 2 к Порядку исключить.
1.3.Наименование столбца 13 Годового отчета об итогах осуществления ведомственного контроля в сфере закупок Приложения 2 к Порядку изложить в следующей редакции:
"Нарушение определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги".
2.Общему отделу администрации городского  округа г.Бор (Е.А. Копцова) обеспечить размещение   настоящего   постановления  на официальном сайте органов местного   самоуправления www.borcity.ru.

И. о. главы  местного самоуправления                                        А. Г. Ворошилов

[bookmark: _GoBack]

Исп. Устименко Н.Н.
 37163